- 1 -

平成２７年４月１日

第１回川内地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１ 日 時

  平成２７年３月３１日（火）１０：００～１１：００

２ 場 所

ＴＶ会議

３ 参加者

内閣府（原子力防災）、海上保安庁、鹿児島県、鹿児島県警察

４ 議 題

（１）地域原子力防災協議会の設置及び川内地域原子力防災協議会等について

（２）平成２６年度川内地域における活動報告（案）について

（３）その他

５  内 容

（１）地域原子力防災協議会の設置及び川内地域原子力防災協議会等について

内閣府より、３月２０日付でＷＴから協議会に変更したこと、協議会の下に

作業部会を設置すること、協議会はＷＴハイレベル会合と同様のメンバーで相

談して開催することを説明。

（２）平成２６年度川内地域における活動報告（案）について

内閣府より、標記について、近々、内閣府原子力防災のＨＰに複数地域を同

時にアップする予定であることを説明。

（３）その他

内閣府より、鹿児島県原子力防災訓練について内閣府も加わってＰＡＺ圏内

の避難、薩摩川内市の避難計画を中心に議論していくこと、このために新年度

早々に内閣府担当者が県庁に出向き、検討を進めたい旨を説明。

以上